
107

Nr. 3 0

© c f c f e U l n t t
ffir Die i^rete StaDt ■Jun^n

Nu»?ncflcl»cn $>att$ig, ben 4 . ^titti 1930

5 i tf ) a ( t .  © e f e £ betr. bte m it ber iliepublif $ o len  gefdjloftenen Stblommen ju r  SSermetbung ber ®oppelbejieuerung 
(S . 1 0 7 — 9 3 e r o r b n u n g  iiber bic 2(uSgleid)uug ber iit* unb auśtanbijrfjeu SBefteuerung (©. 118). — S u m  U e b e r e i n *  
t o m m e n  u n b  © t a  t u t  iiber bte Internationale 'JtedjtSorbnung ber (Sifcttbafjueit. D łatifijterung burd) © panien (©. 118). 
S u m  8 1 b t o m m e n  iiber bie S u rd jle itu n g  etettrijctjer Straft. S tatifijieruug burd) © panien (@. 118).

33 S ło llstag  unb S e n a t babenfolgenbesSefekbefdjloffen , b as  bierm it nerliinbet toirb:

©  ef eij
betr. bte m it ber IRepubli! ipolen geftbloffcnen 9lbIommen ju r Sknucibung  ber Doppelbefteucrung.

93om 16. 5. 1930.

§ 1.
1. D en am 29. SRai 1929 unterjeidjneten Stbtommen jmifdjen ber $reten  © tabt D an jig  unb 

ber K epublit $ o Ien  3 ur 93crmeibung ber Doppelbefteuerung
a) au f bem ©ebiete ber biretten S ten em ,
b) au f bem ©ebiete ber 2Be<bfeIfteuer (SBedjfelftempelabgabe),
c) au f bem ©ebiete ber 5lbgabe non Dobes megen 

toirb 3 ugcftimmt.
2. D ie 9lbtommen toerben nadjftebenb oeroffentlidjt.

§ 2.
Diefes ©efefc tr i t t  m it bem D age ber S ertiinbung  in i t r a f t .  D er D ag, an  bem bie iHbtommen in 

M raft treten, ift im ©efefcblatt betannt 3 U madjen.

D an jig , ben 16. fOtai 1930.

D er S e n a t ber Sfteien S ta b t  D an jig .
Dr. S t r u n f .

Nlifummctt
jmifdten ber Sfreien S ta b tD a n j ig  unb ber iRcpublif 
ifSolen ju r 33ermetbunfl ber D oppelbcfteuerung auf 

bent ©ebiete ber birclten S teuern .

Die greie S ta b t  D an jig  unb bie iRepublif ^ o le n , 
non bem 2Bunf<be geteitet, bie Doppelbejteuerung 
auf bem ©ebiete ber biretten S teu ern  3 U bermeiben, 
baben nadjjtebenbes iłtbtommen abgefdjloffen unb 
3U biefem 3tnede a is  ibre 23eoollmdcbtigten be= 
3 cid»net:

D i e  5 r e i e  S t a b t  D a n j i g :
S e n a to r  Dr. 3  a m n i b e r ,

D i e  j R e p u b l i !  $ o l e n :
S te fa n  fi a l i  d i ,  93ertreter bes © eneraltom m iifars 

ber 3tepublif ^Soleu in D an jig ,
Sojef f f iu 3 f o t o s f i ,  3nfpeftor beim g in am m in b  

fterium,
Dr. SJronislato D f t a f 3 c r o s f i ,  9 ta t bes 3rtnan3= 

minifteriums.

Dr. ^ l a mni be r .

U M O W A
między Rzeczypospolitą Polską i Wolnem 

Miastem Gdańskiem w sprawie zapobieżenia 
podwójnemu opodatkowaniu w dziedzinie 

podatków bezpośrednich.
Rzeczpospolita Polska i Wolne M iasto Gdańsk, 

powodowane życzeniem zapobieżenia podwójnemu 
opodatkowaniu w dziedzinie podatków bezpoś­
rednich, zawarły następującą umowę i wyzna­
czyły w tym  celu swymi pełnomocnikami:

R z e c z p o s p o l i t a  P o l s k a :
Stefana L a l i c k i e g o ,  Zastępcę Komisarza Ge­

neralnego Rzeczypospolitej Polskiej w Gdańsku, 
Józefa G u ż k o w s k i e g o ,  Inspektora w Mini­

sterstw ie Skarbu,
Dr. Bronisława O s t a s z e w s k i e g o ,  Radcę Mi­

nisterstw a Skarbu,
W o l n e  M i a s t o  G d a ń s k :

Senatora Dr. K a m n i t z e r ’a.

(IMdjter S a g  nad) iS&lauf beż 9lu8ga6etage8: 12. 6. 1930.)
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D ie  SeD oIIm adjtigten baben, itacbbem fie fid) 

tbre © ollm acbten m itgeteilt unb biefe a ls  gut unb 
rid)tig befunben baben, folgertbe © eftim m ungen im 
beiberfeitigen ©trtuernebmen feftgefefct:

© rtife l I.
D a s  gegem oartige © blom m ett bat 3 um 3 ie l  bie 

S erm eib un g  ber D oppelbefteuerung fiir bie ©nge* 
borigen ber ucrtragfcbliefjenben D eile auf bem ©e* 
biete ber nacbftebenb aufgefiibrten  S teu crn , unb 
3 tnar:

a) i n  b e r  f f f r e i e n  S t a b t  D a n 3 i g :
1. bie ©tnlommertfteuer,
2. bie itorperfibaftsfteuer,
3 . bie © erm ogensfteuer,
4 . bie ©etoerbefteuer,
5 . bie Um fabfteuer,
6. bie ©ruttb* unb ©ebaubefteuer (©runb*  

roertfteuer),
7 . bie © 3obnungsbauabgabe.

b) in  b e r  © e p u b  l i t  © o l e n :
1. bie ©intomntenfteuer,
2 . bie © erm ogensfteuer,
3 . bie ©etoerbefteuer,
4 . bie ©runbfteuer,
5 . bie © ebaubefteuer,
6. bie ftap ital=  unb ©entenfteuer,
7 . bie S teu er  non fio ta lita ten ,
8 . bie S teu er  non S a u p la b en .

© rtite l II.
D ie  © intunfte a u s unbetoeglubem © erm ogen ein* 

fdlliefelicb berjenigen a u s ber £anb* unb gorftiotrt*  
f<f>aft unterliegen ber © efteuerung in bem © ebiete, 
too b as © erm ogen  fid) befinbet.

D a s  gleicbe g ilt fiir © intunfte a u s bbpotbetarifd) 
geficberten ober a u s gleidjartigen Sforberungen unb 
©edjten.

© rtife l III.
D ie  © intunfte a u s getoerblicben unb £an b els=  

betrieben unterliegen ber © efteuerung in bem ffic* 
biete, too fidj S etr ieb sfta tten  befinben.

© Is getoerblidiie unb S an b elsb etr ieb e  finb aud) ©er= 
ficberungsanftalten, U nternebm ungen, 'toeldje S an t*  
gefdjafte betreiben, unb © ertebrsuntem ebm ungen 3 u 
betra<bten, fotoeit nicbt fiir bie lefcteren in © rtife l XII 
eine befonbere © egelung getroffen  ift.

© Is S etr ieb sfta tten  gelten bie O rte ber fleitung, 
3m eignieberlaffungen , © ergtnertsan lagen , S tein *  
briirf»e, Srabriten, © teliers, © genturen, ©in* unb 
© ertau fsftellen , © iir o s , © ieberlagen , £agerraum e  
unb fonftige 3 ur © u siib un g  bes © etr ieb es burd) ben 
U nternebm er felbft, beffen © roturiften  ober anberc 
ftanbige © ertreter unterbaltene ©efdjaftseinricb*

Po wzajemnem przedstawieniu sobie pełno­
mocnictw oraz uznaniu ich za dobre i właściwe, 
pełnomocnicy ustalili po obustronnem porozu­
mieniu następujące postanowienia:

Artykuł I.
Niniejsza, umowa m a na celu zapobieżenie 

podwójnemu opodatkowaniu obywateli um awia­
jących się Stron w dziedzinie podatków, wyli­
czonych poniżej, a mianowicie:

a) w R z e c z y p o s p o l i t e j  P o l s k i e j :
1. podatku dochodowego,
2. podatku majątkowego,
3. podatku przemysłowego,
4. podatku gruntowego,
5. podatku budynkowego (od nierucho­

mości i td .),
6. podaktu od kapitałów  i rent,
7. podatku od lokali,
8. podatku od placów budowlanych.

b) w W o l n e m  M i e ś c i e  G d a ń s k u :
1. podatku dochodowego,
2. podatku zrzeszeniowego,
3. podatku majątkowego,
4. podatku przemysłowego,
5. podatku od obrotu,
6. podatku gruntowego i budynkowego,
7. daniny na budowę mieszkań.

A rtykuł II.
Przychody z m ajątku nieruchomego łącznie 

z przychodami z gospodarstwa rolnego i leśnego, 
podlegają opodatkowaniu na  tym  obszarze, na 
którym  się znajduje m ajątek.

To samo obowiązuje odnośnie do przycho­
dów z wierzytelności, zabezpieczonych hipotecz­
nie lub innych tego rodzaju roszczeń i praw.

A rtykuł IH.
Przychody z przedsiębiorstw przemysłowych i 

handlowych podlegają opodatkowaniu na  tym 
obszarze, na którym  znajdują się ich zakłady 
(stanowiska ruchu).

Za przedsiębiorstwa przemysłowe i handlowe 
uważać należy także przedsiębiorstwa ubez­
pieczeniowe, przedsiębiorstwa wykonywujące 
czynności bankowe i przedsiębiorstwa komuni­
kacyjne, o ile d la tych ostatn ich  nie u s ta ­
nowiono odmiennych przepisów w artykule XII,

Jako  zakłady (stanowiska ruchu) uważa się 
siedziby kierownictwa, filje (oddziały), zakłady 
górnicze, kamieniołomy, fabryki, pracownie, 
agencje, miejsca zakupu i sprzedaży, biura, 
magazyny, składy i wszelkie inne urządzenia, 
utrzymywane d la wykonywania przedsiębiorstwa 
przez samego przedsiębiorcę, jego prokurzystów
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tu n g e n . £ )te  iX atfadje, bajj e in  llrtterrtebm eti ©e= lub innych stałych zastępców. Jednak fak t

utrzym ywania przez przedsiębiorstwo z drugim 
obszarem stosunków handlowych za pośred-

fd )a ftsb e 3 ief)ungert m it  bem  a n b eren  © e b ie te  burdj 
© e r m it t lu n g  e in e s  m irtlicb u n a b b a n g tg e n  S e r t r e t e r s  
(9 J fa !ler s , ir ło m m iffto n d rs  ufro.) u n te r b a lt , b eb cu te t  
iebod) fiir  b ie fe s  U n ter n e b m e n  nicbt b a s  $ o r b a n b e n =  
fcin  e in er S e tr ie b s f ta t t e  irt b iefem  © e b ie te .

SB enn  b a s  U n ter n e b m e n  2 3 e tr ieb sfta tte n  in  b eiben  
© e b ie te n  b efifit, erb eb t ieb er  ber b e ib en  o ertra g *  
fdjliefeenben l e i l e  bie S t e u e r  n o n  bem  £ e i l  ber  
© in tiin fte , ber a u f  feinern © e b ie te  e r j ie lt  ift.

9Jtafegebenb fiir  bie i llu f te ilu n g  ber © in tiin fte  im  
g a l l e  b e s  2Ibf. 4  finb  3 undd)ft b ie  © efcb d fisb fid jer  
b e s  fteu erp flicb lig en  2 3 e tr ieb es b 3ro. ber 93etriebs=  
fta tte . 9 J ła n g eIs  e in er  3 3 u d jb a ltu n g , b ie  b iefe ©in= 
t i in fte  t ia r  un b  r eg e lm a ffig  fe fo u fte l le n  g e fta tte t ,  
o e rftd n b ig e n  fid) b ie  3 u fta n b ig e n  g i n a n 3b e b o rb en  ber  
b eib en  o ertragfd jlie feen b en  fEeile fiber b ie  S S erteilun g  
ber © in ffin fte  in  ieb em  e in 3 eln en  S o I Ie .

a r t i l e l  IV .
£>ie © in tiin fte  a u s  fe lb fta n b ig er  g ero in n b in g en b er  

2 3 e fd )d ftig u n g  (S B e r u fs ta t ig te it)  einfdjliefelid) roiffen* 
fd)aftlid>er, tfinftlerifcber, fcftriftftellerifcfter, unter*  
rid jten ber ober  er3 ieb en b er  S a t ig t e i t ,  ber 23erufs=  
ta t ig t e i t  ber Śir3 te , 3 a b n te< b n ite r , 2 iierd r 3te , 9?ed)ts= 
a n ro a lte , 5 lrd )ite tten , 3 n g e n ie u r c  u n b  a n b eren  freien  
© e r u fe  u n te r lie g e n  ber 23efteu eru n g  in  bem  © e b ie te ,  
o t o  bie  23e?d)d ftigun g b 3ro. ber 93eru f fta n b ig  aus*  
g e fib t roirb. g a l l s  b ie  2 3 e fd )d ftig u n g  a u f  b e ib en  
© e b ie te n  fta n b ig  a u s g e i ib t  tuirb, f in b e n  b ie  23e= 
ft im in u n g e n  b e s  9 Ir t ife ls  III illb f. 4  un b  5  en t-  
fpred)cnbc IH nroenbung.

W rtitet V .
I ) ie  2 a n t ie m e n  ber U J itg lie b e r  b e s  9 3 o r fta n b es  

un b  b e s  ^ lu ff id jts r a te s  o o n  9 Ittie n g e fe llfd )a ften  unb  
a n b eren  3 b r p e r fd )a fte n  u n ter lie g en  ber S e f tc u e r u n g  
in  bem  © e b ie te , roo fief) ber O r t  ber f ie i tu n g  b e s  
H n te r n e b m e n s  b e fin b e t.

H r t i le l  V I .
S o r b e b a lt t id )  ber S e f t im m u n g c n  b e s  fo lg e n b e n  

"Slbfatjes u n te r lie g e n  © in tiin fte  a u s  n id )t fe lb fta n b ig e r  
H d tig te it ,  in sb e fo n b e re  © e b a lte r ,  £ o b n e', fRube* 
g e b a lte r  u n b  fo n ftig e  S e 3 fig c  a lle r  9Irt, ber S e =  
fteu eru n g  in  bem  © e b ie te , o t o  bie © m p fd n g e r  ibren  
2B o b n fiti b a b en .

2>ie o o r fteb en b c  © e ft im m u n g  be3 ief)t fid) nidjt 
a u f  b ie  bei e in em  ber b eib en  u er tra g fd fiieb cn b en  
X e ile  ober  ber n o n  b iefen  b e tr ieb en en  U n tc r n e b -  
m u n g en  befc& aftigten  33ea m ten  u n b  9 ln gefteIIten  
ieb er sl lr t ,  b ie  3 toar in  bem  © e b ie te  ib rer  t a t i g t e i t  
roobnen , beren  a u s  bem  © b e g a tte n  foroie 23erroanbten  
auf*  un b  a b fte ig en b e r  £ in ie  befteb en ber  g a m ilie n *  
b a u sfta n b  fid) ieb od) in  b em  a n b eren  © e b ie te  be* 
f in b e t . S o td je  2 3 ea m te  un b  S ln g e fte llte  finb leb ig lid )

nictwem istotnie samoistnego zastępcy (stręczy­
ciela, komisjonera itd .) nie stanowi o posiadaniu 
przez to przedsiębiorstwo na tymże obszarze 
zakładu (stanowiska ruchu).

Jeżeli przedsiębiorstwo posiada zakłady (s ta ­
nowiska ruchu) na obu obszarach, każda ze 
Stron umawiających się pobiera podatek od 
tej części przychodów, k tó ra  osiągniętą została 
na jej obszarze.

Dla podziału przychodów w wypadku okreś­
lonym w ustępie 4. m iarodajne są przedewszyst- 
kiem księgi handlowe przedsiębiorstwa, względ­
nie zakładu. W braku ksiąg handlowych umoż­
liwiających jasne i prawidłowe ustalenie przy­
chodów, właściwe władze skarbowe obu um awia­
jących się Stron porozumią się w każdym po­
szczególnym wypadku co do podziału tych przy­
chodów.

Artykuł IV.
Przychody z samoistnych zatrudnień o celach 

zarobkowych (czynności zawodowych) włącznie 
z działalnością naukową, artystyczną, literacką, 
pedagogiczną lub wychowawczą, zawodową pracą 
lekarzy, techników dentystycznych, weterynarzy, 
adwokatów, budowniczych, inżynierów i innych 
wolnych zawodów, podlegają opodatkowaniu na 
tym obszarze, na którym  zatrudnienie względnie 
zawód wykonywany jest stale. Jeżeli zatrud­
nienie wykonywane jest stale na obu obszarach, 
wówczas m ają odpowiednie zastosowanie posta­
nowienia artyk łu  III. ustęp 4 i 5.

Artykuł V.
'fantjem y członków zarządu i rady nadzorczej 

spółek akcyjnych i innych zrzeszeń, podlegają 
opodatkowaniu na tym  obszarze, na którym 
znajduje się siedziba kierownictwa przedsię­
biorstwa.

Artykuł VI.
Niezależnie od postanowień ustępu następnego, 

przychody z pracy najemnej, a  w szczególności 
uposażenia, płace, em erytury i inne pobory, pod­
legają opodatkowaniu na tym  obszarze, nu 
którym  osoby osiągające te przychody mają 
miejsce zamieszkania.

Powyższe postanowienie niema zastosowania 
do urzędników i wszelkiego rodzaju funkcjonar­
iuszy, zatrudnionych u jednej z umawiających 
się Stron lub w przedsiębiorstwach przez nią 
wykonywanych, którzy wprawdzie m ieszkają na 
obszarze wykonywania swych czynności, jednak 
rodziny ich, składające się z małżonka, jak 
również krewnych i powinowatych w linji 
wstępnej i zstępnej, przebywają na obszarze
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in  bem © ebiete fteuerpflidjtig, in bem tbr 3ramilien= 
bausftanb gefiiljrt toirb.

Qlrtilel V II.
3Die © inliinfte a u s beroeglidjem ftap ita loerm ogen  

(?lftien , 2tnteile an ©efellfdjaften m it befcfjrdnlter 
S a ftu n g , Slnteilfdjeine unb fonftige SBertpapiere) 
unterliegen ber © efteuerung in bem © ebiete, t o o  bcr 
© m pfanger biefer © inliinfte feinen 2Bof>nfik but.

©rbebt ber anbere oertragfdjliefjenbe D eil non 
ben im 2Ibf. 1 be3 eid)neten © in liin ften , bie in feinem  
© ebiete fa llig  tperben, einen S teu era b 3ug com  Ma= 
pitalertrage, fo bleibt ibm b as 9ted)t, biefert 5 lb 3 ug 
por3 unebmen. 3 n  biefem S a lle  oer3 id)tet ber D eil, 
in beffen © ebiet ber © m pfanger ber erroabnten 
© inliin fte feinen SBobnfife bat, fofern er neben feiner 
allgem einen ©intom m enfteuer eine befonbere S teu er  
audj non ben a u s bem anberen © ebiete ftammenben  
© inliinften  im S in n e  bes 2Ibf. 1 erbebt, au f ©r= 
bebung biefer befonberen S teu er .

3 lrti!e l V III. 
iRenten ober © in liin fte a u s anberen in oor= 

ftebenben 9Irtifeln nidjt be3 eidjneten Sorberungen  
toerben in  bem © ebiete bes 2Bobnfifces ber ®Iau= 
biger befteuert.

a r t i le l  IX.
©inen 3Bobnfib im  S in n e  biefes S lblom m ens bat 

iem anb ba, too er eine SBobnung unter Um ftanbcn  
inne bat, bie au f bie 3Ibfid)t ftbliefjen laffen, fie 
bauernb bei3ubebalten , ober too er fid) unter Um= 
ftanben aufb alt, bie au f bie 2Ibfid)t fcbliefjen laffen, 
bafelbft nidjt nur ooriibergebenb 3 u oertoeilen.

SBenn ein S teuerpflid jtiger feinen SBobnfib in 
beiben oertragfcblieffenben 2 e ile n  bat, toirb bie 
S teu er  oon  ben © in liin ften , bie nadj ben oor= 
ftebenben © eftim m ungen biefes illbfom m ens im  
9Bobnfibgebiete 3 u oerfteuern finb, in ben © ebieten  
beiber oertragftbliefeenben D eile im  © erb a ltn is  ber 
D au er bes 9 lu fentl)a ltes toabrenb bes S teu eria b res  
erboben. D ie  D a u er  bes 3 lu fen tb altes bes Steuer*  
pflidjtigen aufjerljalb ber © ebiete beiber uertrag* 
fcbliejjenben ^Eeile toirb 3 u © unften besjenigen D eils  
angeredjnet, beffen S ta a tsa n g e b o r ig le it  ber Steuer*  
pflidjtige befifet.

D ie  © eftim m ungen bes 5lbf. 1 unb 2 gelten nitbt 
fiir bie in W rtilel 6 9lbf. 2  getroffene tRegelung.

5trtile l X . 
S iir  bie © efteuerm tg ber nid)tpl)pfifdjen © erfonen  

finben bie © eftim m ungen ber oorangebenben 5Irtilel 
finngemafj 2tntnenbung. S oroeit fid) bie © efteuerung

drugiej Strony. Tacy urzędnicy i funkcjonarjusze 
podlegają opodatkowaniu tylko na tym  obszarze, 
na  którym  przebywają ich rodziny.

Artykuł VII.
Przychody z ruchomego m ajątku w kapitałach 

(akcje, udziały w spółkach z ograniczoną odpo­
wiedzialnością, dokumenty stw ierdzające posia­
danie udziału i wszelkie inne papiery w artoś­
ciowe), podlegają opodatkowaniu na tym  ob­
szarze, na którym  osoba osiągająca te przy­
chody, ma miejsce zamieszkania.

Jeżeli druga Strona um aw iająca się pobiera 
drogą potrącenia od przychodów określonych w 
ustępie 1., a  płatnych na jej obszarze podatek od 
przychodu z kapitałów , wówczas przysługuje jej 
prawo, potrącenie to uskutecznić. W tym  wy­
padku Strona, na której obszarze osoba osiąga­
jąca wspomniane przychody ma miejsce zamiesz­
kania, zaniecha poboru odrębnego podatku od 
przychodów określonych w ustępie 1, a  płynących 
z drugiego obszaru, o ile Strona ta  niezależnie 
od powszechnego podatku dochodowego, taki 
odrębny podatek pobiera.

Artykuł VIII.
Renty lub przychody z innych roszczeń nie­

określonych w poprzednich artykułach będą 
opodatkowane na tym  obszarze, na którym 
wierzyciel posiada miejsce zamieszkania.

Artykuł IX.
Miejsce zamieszkania, w rozumieniu tej umowy 

posiada pewna osoba tam , gdzie ma mieszkanie 
wśród okoliczności, uzasadniających domnie- 

• manie, że ma ona zam iar zatrzymać to miesz­
kanie stale, albo tam , gdzie osoba ta  przebywa, 
wśród okoliczności, uzasadniających przypusz­
czenie, że przebywa ona tam  nietylko przejś­
ciowo.

Gdy podatnik posiada miejsce zamieszkania 
na obszarze obu Stron um awiających się, wów­
czas podatek od przychodów, które w myśl po­
przednich przepisów niniejszej umowy m ają być 
opodatkowane na obszarze miejsca zamieszkania, 
pobiera się na obszarach obu um awiających się 
Stron w stosunku do czasu trw ania pobytu w ciągu 
roku. Czas pobytu podatnika poza obszarami 
obu um awiających się Stron, zalicza się na 
korzyść tej Strony, której obywatelstwo posiada 
podatnik.

Postanowienia ustępu 1 i 2 nie obowiązują 
w wypadkach unormowanych w artykule VI 
ustęp 2.

Artykuł X.
Postanowienia poprzedzających artykułów  

m ają analogiczne zastosowanie przy opodatko­
waniu osób prawnych (nie fizycznych). O ile
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nad) bem SBobnfifc ridjtet, tft bei ben nicbtpf)t)fifcben 
Berfonen tbr St& unb in © rm angelung besfdben ber 
O rt ibrer fieitung rrtafjgebeitb.

2Irti!eI XI.
g iir  bie fortbauernben Berm ogensfteuern, foroic 

fiir bie Bealfteuern (© rtragsfteuern) com  ©eroerbe* 
betriebc b3to. oon ber felbftanbigen Befcbaftigm tg  
unb oom  unbctoegltdjen B en n ogen  gelten bie in 
ben porangebenben iJIrtildn aufgeftellten ©runb= 
fafce ftnngemafj.

B r t i f e l  X I I .
D ie  Unternebm ungen ber See= unb £uftfd)iffaf)rt 

unterliegen, abgcfeben oon ben auf b as unberoeglidje 
B erm ogen entfaHenbert Bermogen§= unb jlealftenern, 
ber Befteuerung in bem © ebiete, too fid) ber O rt 
ber fieitung befinbet.

Slrtifel XIII.
D a s  gegem oarttge 5Iblommen bejiebt fid) riidjt 

auf bie Befteuerung bes Saufier* unb 2Banber= 
gcroerbes, foroie bes auf B lartten  ausgeiibten  
S a n b e ls .

girtitel X IV .
SBegen ber befonberen Beftim m ungen, bie fiir 

bie 9Iusfiibrung biefes ittbfom mens erforberlid) 
tocrben tonnen, insbefonbeie toegen ber nid)t aus= 
briictlid) oorgefebenen 3ralle toerben bie oberften 
5 inan3beborben ber beiben oertragfdjliefeenben Dcile 
m iteinanber in Berbinbung treten unb Btafjnabm en  
im ©eifte biefes B bfom m ens ergreifen.

D a s  gleidje g ilt fiir ben Srali, bafj im § in b lid  
auf Śtnberungen ber Steuergefebgebung in einem  
ber beiben oertragfdjliebenben D eile eine © rgan3 ung 
bes 9Ib!om m ens erforberlid) toirb.

9Irtifel X V .
D a s  gegenroartige iHbtommen finbet erftmalig 

9Inroenbung au f bie fiir b as M alenberjabr 1929  3 U 
entricbtcnben S teu ern , unb 3toar in ber Sfreien 
S ta b t  D a n 3 ig binficbtlicb ber 3u ©unften ber greien  
S ta b t unb ifjrer ®em einben(©em ehibeoerbdnbe), in ber 
fRepublif ^tolen ^infic^tlic^ ber ju  ©unften be3 S taateS , 
feiner ©em einben unb feiner M om niunaloerbanbc 3 0  

crbebcnben offentlidjen 5lbgaben unb beibcrfeits bin- 
fidjtlicb ber in ber $ o rm  non einbeitlid) m it folcben 
Steu ern  3U erbebenben 3ufdjldge ober B e iira g e  fiir 
Becbnung anberer offentlid) recbtlicbcn Morper= 
fdjaften.

51rtilel X V I.
D a s  gegenroartige SIbtommcn tritt am  oier3 ebnten 

D age nad) bem Slustaufcb oon B o ten  3toifcben bem 
S e n a t  ber greien  S ta b t  D an3ig unb ber B egierung  
ber B ep u b li! B o len  in M raft, in roeldjen feftgeftellt 
roirb, bafe b as Bbfom m en in ber greieit S ta b t  
D a n 3 ig b3in. in ber B epub li! B o len  bereits geneb= 
m igt toorben ift.

opodatkowanie reguluje się według miejsca za­
mieszkania, wówczas u osób prawnych m iaro­
dajna jest ich siedziba, a  w braku tejże, siedziba 
zarządu.

A rtykuł XI.
Postanowienia ustalone w poprzednich a rty ­

kułach stosuje się odpowiednio do stałych po­
datków majątkowych, jak  również do podatków 
rzeczowych (przychodowych) od przedsiębiorstw 
względnie zatrudnień zawodowych i m ajątków 
nieruchomych.

Artykuł XII.
Przedsiębiorstwa żeglugi morskiej i komuni­

kacji powietrznej podlegają opodatkowaniu tylko 
na tym  obszarze, na którym  znajduje się siedziba 
ich kierownictwa, z wyjątkiem  jednak podatków 
m ajątkowych i rzeczowych, przypadających od 
m ajątku nieruchomego tych przedsiębiorstw.

Artykuł XIII.
Miniejsza umowa niem a zastosowania przy 

opodatkowaniu handlu obnośnego, rozwoźnego i 
jarmarcznego.

Artykuł XIV.
Najwyższe władze skarbowe obu Stron uma­

wiających się porozumią się wzajemnie co do 
zastosowania środków i wydania zarządzeń, od­
powiadających intencji tej umowy, a  potrzeb­
nych do jej wykonania, zwłaszcza w wypadkach 
w umowie tej wyraźnie nieprzewidzianych.

To samo dotyczy wypadku, gdy z uwagi na 
zmiany w przepisach podatkowych jednej z 
um awiających się Stron, okaże się potrzeba 
uzupełnienia umowy.

Artykuł XV.
Umowa niniejsza ma zastosowanie poraź pierw­
szy do podatków, przypadających na rok ka­
lendarzowy 1929, a  to  w Rzeczypospolitej Pols­
kiej odnośnie do danin publicznych, pobieranych 
na rzecz Państw a, gmin i związków kom unal­
nych, na obszarze Wolnego M iasta Gdańska 
odnośnie do danin publicznych, pobieranych na 
rzecz Wolnego M iasta i gm in (związków gm in­
nych), oraz na obu obszarach odnośnie do 
dodatków lub dopłat, pobieranych na rzecz 
innych związków publiczno — prawnych nie­
odłącznie od podatków.

A rtykuł XVI.
Niniejsza umowa wchodzi w życie dnia 

czternastego po wymianie not między Rządem 
Rzeczypospolitej Polskiej a  Senatem Wolnego 
M iasta Gdańska stw ierdzających, że umowa ta  
została zatwierdzona w Rzeczypospolitej Polskiej 
i Wolnem Mieście Gdańsku.



D iefes  Slbfom m en foli folange tn © eltu n g  bleiben, 
a is  es nicbt ooit einem ber Dertragfdjliefjenben S c ile  
fpateftens fe<bs 9ftonate oor 2tBIouf eines Ma= 
lenberjabres geliłnb igt mirb. 3 m g a lle  redjtjeitiger 
Mimbigurtg oerliert b as Olbfommen m it Stblauf 
biefes M alenberjafjres feine 2B irffam łett fur allc  
grille , in benen bie S teu ern  nadj btefem 3 e itp u n łte  
fa llig  roerben.

3 u  Urtunb beffert baben bie 23epoIlmdd)tigten  
b as norliegenbe 3lbtom m en in 3toet gleicfjlautenben  
llr fd p iften  in beutfdjer unb polnifdjer S p rad je unter= 
fertig t, tnobei beibe S p rad jcn  in gleidjer SBeife 
mafjgebenb ftnb.

© e g e b e t t  3U D a n j i g ,  b e n  n e u n u n b 3t p a n 3 i g f t e n  SOiai 
im  3 ab re  e i n t a u f e n b n e u n b u n b e r t 3 i D a n 3 i g u n b n e u n .

3? i ir  b i e  3  r e i e S  t a b t X) a n  3 i g :
Dr. M a m n i  e r.

3?u r b i e  9 1 e p u b l i f  1 j 3 o I e n :
S te fa n  f i a l i c f i ,
S o fe f ® U 3 f o i p s t i ,
Dr. S ro n is la ro  O f t a f 3 e t u s f i .

S d jlu & p roto fo ll.
S e t  ber Unter3cict)nung bes am  beutigen 2 a g e  

3tPtfd>en ber gfreien S ta b t  X>an3ig unb ber tRepublit 
^Solen abgefdjloffenen Stbtom m ens 3ur SBermeibung 
ber D oppelbefteuerung a u f bem © ebiete ber bireften  
S teu ern  baben bie unter3eicbneten 23epoIlmadjtigten  
folgenbe iibereinftim menbe © rflarungen abgegeben, 
roeldje einen integrierenben 3 3 eftanbteil biefes 2lb= 
tom m ens bilben follen:

(1) 3 u  2 l r t i ! e l  11 u n b  1 1 1 :
(Sinnialtge SBeraufeerungSgenńnne, bie bei bem 

33eriauf non unbcroeglicben 33ermdgen ober Se=  
trieben ersielt roerben, finb a u f bem © ebiete bes= 
jenigen pertragfdjliejjenben X eiles  einfommenfteuer* 
pflicbtig, in bem ber 23erfaufsgegenftanb ficb be= 
finbet.

(2) 3 u 2 I r t i ! e I  I I I  r 
S e i  Durdbfiibrung ber Seftim m un gen  ber 9lbfabe 

4 unb 5 bes ^Irtilels III, insbefonbere 3tDecfs ©r= 
m ittlung  ber £ b b e  fotnobl ber © efam b  a is  aucb 
ber a u f c i e l n e  © ebiete entfallenben © intunfte aus  
einer H nternebm ung, finb bie g inansbeborben  beibcr 
oertragfdjliefeenben S e ile  berecbtigt, oom  Steuer=  
pflicbtigen bie 93orIage ber 23ilan3en, ber © etoinm  
unb $erluftrc<bnungen unb ber 3ur $ r iifu n g  er= 
forbcrlitben H nterlagen 3u oerlangen , fomeit bies 
nad) ber ©efefcgebung beiber oertragfcbliefjenben 
S e ile  3ulaffig  ift. SBiirben ficb bie ertoabntcn 50littel 
a is  unburcbfiibrbar ertoeifen, follen bie S in a n 3= 
beborben bes © eb ietes, roo ficb lebiglicb 3tneig=  
nieberlaffungcn ufto. ber H nternebm ung befinben, 
bie n otigen  S lusliin fte  im  tRecbtsbilferoege bei ben

Niniejsza umowa będzie obowiązywać tak  
długo, dopóki jedna ze Stron um awiających się 
nie wypowie jej najpóźniej sześć miesięcy przed 
upływem danego roku kalendarzowego. W razie 
terminowego wypowiedzenia umowy, trac i ona 
z końcem tegoż roku kalendarzowego moc obo­
wiązującą dla wszystkych podatków, których 
płatność przypada po tym  okresie czasu.

Na dowód czego pełnomocnicy podpisali po­
wyższą umowę w dwóch równobrzmiącyeh 
oryginałach w polskim i niemieckim języku, 
przyzem oba teksty  są w równym stopniu mi­
arodajne.

Sporządzono w Gdańsku dnia dwudziestego 
dziewiątego tysiąc dziewięćset dwudziestego 
dziewiątego roku.

Z a R z e c z p o s p o l i t ą  P o l s k ą :
Stefan L a l i c k i ,
Józef G u ż k  o w s k i ,
Dr. Bronisław O s t a s z e w s k i .

Za  W o l n e  M i a s t o  G d a ń s k :
Dr. K a m n i t z e r .

Protokół Końcowy.
Przy podpisaniu umowy, zawartej w dniu 

dzisiejszym między Rzeczpospolitą Polską i 
Wolnem Miastem Gdańskiem celem zapobie­
żenia podwójnemu opodatkowaniu w dziedzinie 
podatków bezpośrednich, podpisani pełnomocnicy 
złożyli następujące zgodne wyjaśnienia, stano­
wiące in tegralną cześć tej umowy:

(1) D o a r t y k u ł u  I I  i I I I  u m o w y  : 
Jednorazowe zyski ze sprzedaży, osiągane przy 

sprzedaży m ajątków nieruchomych lub przed­
siębiorstw, podlegają opodatkowaniu na obszarze 
tej ze um awiających się, na której obszarze 
znajduje się przedmiot sprzedaży.

(2) D o a r t y k u ł u  I I I  u m o w y :
W wykonaniu postanowień ustępów 4 i ó 

artykułu  U l, w szczególności celem ustalenia, 
wysokości tak  łącznych przychodów z przed­
siębiorstwa, jak  i przychodów, przypadających na 
poszczególne obszary, władze skarbowe obu Stron 
umawiających się uprawnione są żądać od podat­
nika w granicach swoich przepisów podat­
kowych przedłożenia bilansów, rachunków 
zysków i s tra t i dokumentów, potrzebnych dla 
zbadania sprawy. O ile zastosowanie takich 
środków okazałoby się niemożliwem, władze 
skarbowe obszaru, na którym  znajdują się tylko 
zakłady uboczne przedsiębiorstwa i t. p., winny 
zasięgnąć potrzebnych informacyj w drodze 
wzajemnej pomocy prawnej u władz skarbowych
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Sinanjbeftorbert bes ©ebietes einbolen, tn bem bie 
Reiturtg ber Unternebmung ibren Stfe bat. Die 
Sterroertung ber mitgeteiltcn 9Iusfunfte ftefjt ber 
©eborbe 311, bie bie ©eranlagung oor3unel)men bat.

(3) 3 u H r t i f e l  I I I  u n b  I V :
9Ils getoerbsmabiger SBarcnauffauf roirb nicf)i 

angefeben, roerm ein D arw ger  ober polnifdjer R a u f  
mann, roeldjer nad) 93cfd)einigung ber 3uftanbigert 
©eborbe in feinem SBobnfit) orbnungsmabige ©e= 
Td)dfts= (2Birtfd)afts=) 23iid)er fiibrt unb bort 3U bcn 
entfpredjenben S teuern  I)erange3ogen ift, in bem ©e= 
biete bes anberen oertragfdjliefjenben Deiles bei 
Maufleuten ober in offentlicben iBerfaufsftcllen 2 Ba- 
reneintaufe mad)t.

5lts Untcrbaltung einer 93ctriebsftatte roirb nidjt 
angefeben, toenn ein D a n 3iger ober polnifdjer Mauf* 
mann unter ben gleidjen 93orausfebungen felbft ober 
burd) 91ngeftellte feines Setr iebes  im ©ebiete bes 
anberen Deiles Seftellungen fudjt.

fRcifenbe oon D a n 3iger p itm en, bie auf ©runb 
einer 93efdjeinigung ber 3uftanbigen D a n 3iger 23e= 
borbe im ©ebiete ber 9?epublit stolen ta tig  finb, 
toerben bort binjtcbtlid) ber ©eroerbefteuer ebenfo 
bebanbelt, tnie bie 9?eifenben polnifdjer Airmen.

(4) 3 u 91 r t i f e I V I :
Der S e n a t  ber Srreien S t a b t  Dansig  ertlart fid) 

bereit, abroeidjenb oon ben 23eftimmungen bes 9Ir= 
titels VI bes 9Ibtommens oon ben Dienftbe3iigen 
ber bei ber biplomatifdien Scr tre tung  ber SRepublit 
^Polen in D a n 3ig unmittelbar tatigen $erJonen bie 
D am iger  ©intommenfteuer nur bann 3U erbeben, 
toenn biefe bie D a n 3iger S taa tsangeborig fe i t  befi^en. 
©s beftebt Ginigteit bariiber, bab biefe 23eftimmung 
lebiglid) aus  fteucrtedmifcbcn ©riinben getroffen ift 
unb bab baburd) feinesfalls bie im 9Ibfommen oom 
17. SRai 1922 unter III unb IV ocrtraglid) fefD 
gelegte gleidjmafpge ©ebanblung oon D a n 3iger unb 
pobtifd)en ©eamten im ©ebiet ber Srreien S t a b t  
X)an3ig berubrt roirb.

(5) 3 u 9 l r t i l e l  V I I I  :
Die oertragfdjliefjenben Dcile finb bartiber, einig, 

bab S tubenten, bie fidj nur 3U S tu b ien 3toedcn auf 
bem ©ebiete ber greien S t a b t  D an j ig  ober i i t  
93oIcn aufbalten, fiir bie Unterl)alts= unb Stubien* 
gelber, bie fie non ibren auf  bem ©ebiete bes 
anberen oertragfcbliebenben Deiles roobnbaftcn 9In= 
geborigen erbalten, auf bem ©ebiete, too fie fid) 
3um 3toede bes S tu b iu m s  aufbalten, 3ur S teuer  
nicbt berange3ogen toerben follen.

(6 ) 3 u  9 1 r t i l e l  X I  : 
Die im 9IrtifeI XI getroffenen ffieftimmungen be* 

3iel)en fid) aud) auf bie in ber ffrreien S t a b t  D a n 3ig 
crbobene Umfabftcuer cinerfeits unb bie oom  2Baren=

tego obszaru, w którym  mieści się zarząd przed­
siębiorstwa.

Ocena udzielonych informacyj należy do 
władzy, k tóra uskutecznia wymiar podatku.

(3) D o a r t y k u ł u  I I I  i I V  u m o w y :
Z i skup zawodowy towarów nie uważa się, 

jeżeli kupiec polski lub gdański, prowadzący 
według zaświadczenia właściwej władzy p ra­
widłowe księgi handlowe w miejscu zamiesz­
kania i tam że opłacający odpowiednie podatki, 
czyni zakupy u kupców lub w publicznych m iej­
scach sprzedaży na obszarze drugiej Strony um a­
wiającej się.

Nie uważa się za utrzymywanie zakładu hand­
lowego, jeżeli kupiec polski lub gdański przy 
dostosowaniu się do warunków wyżej określo­
nych, zbiera zamówienia na  obszarze drugiej 
Strony sam lub przez swego pomocnika handlo­
wego.

Podróżujący (komiwojażerowie) firm  gdańs­
kich, którzy według zaświadczenia właściwej 
władzy gdańskiej wykonują swe czynności na 
obszarze Rzeczypospolitej Polskiej, będą w Polsce 
traktow ani pod względem podatku przemysło­
wego tak  samo, jak  podróżujący (komiwojaże­
rowie) firm  polskich.

(4) D o a r t y k u ł u  V I  u m o w y :
Senat Wolnego M iasta Gdańska wyraża go­

towość, wbrew postanowieniu artykułu  VI 
umowy, pobierać podatek dochodowy od upo­
sażeń służbowych osób, zatrudnionych stale w 
Generalnym Kom isarjacie Rzeczypospolitej 
Polskiej w Gdańsku tylko wówczas, gdy osoby 
te posiadają obywatelstwo Wolnego M iasta 
Gdańska. Istnieje zgoda co do tego, że posta­
nowienie to wprowadzono tylko ze względów 
podatkowo — /  technicznych i że przez to  nie 
narusza się bynajmniej umówionego w układzie 
z dnia 17. m aja 1922 pod III  i VI. równomier­
nego trak tow ania  na  obszarze Wolnego M iasta 
Gdańska urzędników polskich i gdańskich.

(5) D o a r t y k u ł u  V I I I  u m o w y :  
Strony um awiające się zgadzają się w tern,

że studenci przebywający w Polsce lubwW olnem  
Mieście Gdańsku tylko d la  studjów, nie będą 
pociągani na obszarze, na którym  przebywają 
dla studjów, do opodatkowania od kwot pienięż­
nych, uzyskiwanych na  utrzym anie lub dla 
celów nauki od krewnych względnie powinowa­
tych, zamieszkałych na obszarze drugiej Strony 
umawiającej się.

(6) D o a r t y k u ł u  XI .  u m o w y :  
Postanowienia artykułu  XI. umowy mają.

zastosowanie także do polskiego podatku prze­
mysłowego, pobieranego od obrotu towarowego
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umfafe in g o rm  ber Umfafefteuer erbobcne polnifcbe 
©eroerbefteuer anbererfeits. D ie oertragfdjliefeenben 
Detle finb jebod) bariiber einig, baj) bei ber gegen= 
roartigen Steuergefefcgebung in beiben t>ertragfd)Iie= 
feenben Deilen eine D oppelbeftcuerung au f bcm ®e= 
biete biefer S teu e rn  nidjt in 3 ?rage fommen fann.

(7) 9tubenbe ©rbfcbaften im S in n e  ber polnifcben 
Steucrgefefegebung roerben bmficbtlicb ber ®eftcue= 
rung fo bebanbelt, a is  tnenn ber © rblaffer nocb 
lebt.

t j i i r  b i e  3 f r e t e  S t a b t  D a n 3 i g  :
Dr.  H a m n i f e e r .

<5i i r  b i e  5 R e p u b I i t  ^3 o I e n  :
S te fa n  £  a  I i d i ,
3ofef © u 3 t o i p s t i ,
Dr. S ro n is la ro  O  ft a  f 3 ero s t i.

2l&fcmtmen
$rolfdjen ber g r e ie n  S t a b t D a t u t g  unb ber SRcpubltf 
^Solen sur ® crm eib iiitn  ber D op p clb cftcu eru n g  a u f  

bcm  © cb ie te  ber 2Bed)feIfteuer (2Bed)feIftem peIs 
a b g a b e).

D ie fjreie S ta b t  D a n 3ig unb bie 9?epublit ^lolen 
baben 3toeds 93ermeibung ber D oppelbefteuerung 
au f bem ©ebiete ber 2Bed)feIfteuer (933ecf)fclftempel= 
abgabe) befdjloffen, biesbe3uglid) ein 9 lbfom m en ab= 
3 ufd)Iiej3en unb 3 U biefem 3m ede a is  ibre 93et»oII= 
m adjtigten be3 eid)net:

D i e  3 f r e i e  S t a b t  D  a  n 3 i g :
S e r rn  Dr. 3  a  m n  i b e r ,  5 itian 3 fenator ber 3freien 

S ta b t  D a n 3 ig, 

D i e  3 ? e p u b l i f  i £ o I e n :
S c t r n  S te fa n  £  a  I i d i , S te llu e rtre tc r  bes © cnerab  

fom m iffars ber 9?epublif iJ3oIen in D a n 3 ig, 
S e r rn  © btnarb S B e r n e r ,  91bteilungsd)ef im 3fi= 

nan3m inifterium ,
bie nad) gegenfeitigem 5Iustaufd) ibrer $o llm ad)ten  
unb ber O^ftftellung, bab biefclben foroobl ibrem 
3 n b a lte  a is  aud) ibrer g o rm  nacb ricbtig finb, 
iibereinftimmenb folgenbes pcreinbart baben: 

S trtifel 1.
33ei 2Bed)feIn, bie im ©ebiete eines ber beiben 

Deile ausgeftellt finb, tuirb bie in bem ©ebiete 
biefes Deiles entridjtete 2Bcd)feIfteuer (2Bed)feIftentpel= 
abgabe) au f  bie in bem ©ebiete bes anberen Deiles 
fa llig  tuerbenbe 3BecbfcIfteuer (2Bed>feIftempeIabgabe) 
angerecbnet.

SIrtilel 2. 
23ei ber 2Inredjnung gem ab 3Irti!eI 1 roerben bie 

au f ffirunb befonberer 93orfd)riften entridjteten 3u=

we formie podatku od obrotu, jak  również do
podatku obrotowego, pobieranego w Wolnem 
Mieście Gdańsku. Strony um awiające się zgodne 
są jednak co do tego, że przy obowiązującem 
obecnie ustawodawstwie podatkowem na ob­
szarach obu Stron um awiających sic' nie za­
chodzi możliwość podwójnego opodatkowania 
w dziedzinie wspomnianych podatków.

(7) Spadki wakujące (nieobjęte) w rozumie­
niu polskiego ustawodawstwa podatkowego 
będą traktow ane pod względem podatkowym 
tak, jak  gdyby spadkodawca pozostawał jeszcze 
przy życiu.

Z a  R z e c z p o s p o l i t ą  P o l s k ą :
Stefan L a l i c k i ,
Józef G u ż k  o w s k i ,
Dr. Bronisław O s t a s z e w s k i .

Za  W o l n e  M i a s t o  G d a ń s k :
Dr. K a m n i t z e r .

U K Ł A D
między Rzecząpospolitą Polską a Wolnem 

Miastem Gdańskiem celem uchylenia dwukrot­
nego opodatkowania w zakresie opłat 

stemplowych od weksli (podatku  
wekslowego).

Rzeczpospolita Polska i Wolne M iasto Gdańsk 
celem zapobieżenia dwukrotnem u opodatkowa­
niu w zakresie opłat stemplowych od weksli 
(podatku wekslowego), postanowiły zawrzeć co 
do tego układ i zamianowały w tym  celu swymi 
pełnomocnikami:

R z e c z p o s p o l i t a  P o l s k a :
Pana Stefana L a l i c k i e g o ,  Zastępcy Komi­

sarza Generalnego Rzeczypospolitej Polskiej 
w Gdańsku,

Pana Edw arda W e r n e r a ,  Naczelnika W ydziału 
w M inisterstwie Skarbu,

W o l n e  M i a s t o  G d a ń s k :
Pana Dr. K a m n i t z e r a ,  Senatora finansów 

Wolnego M iasta Gdańska, 
którzy po wzajemnej wymianie swych pełnomoc­
nictw  oraz po stwierdzeniu, iż są tak  co do 
treści, jak  i formy odpowiednie, umówili zgodnie 
co następuje:

A rtykuł 1.
Przy wekslach, wystawionych na  obszarze 

jednej ze Stron, zalicza się uiszczoną na obszarze 
tej Strony opłatę stemplową od weksli (podatek 
wekslowy) na poczet opłaty stemplowej od 
weksli (podatku wekslowego), należnej na ob­
szarze drugiej Strony.

A rtykuł 2.
Przy zaliczaniu w j myśl artykułu 1 nie 

wchodzą w rachubę dodatki, uiszczane na pod-
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fdllage unb bfe au s  Slnlafe enter , 3un>iberbanblung 
gegen bic geltenben .©efefce erbobenen © etrage nidjt 
in © etradjt gejogen.

9lrti!el 3.
D ie ©eftimmungen ber © rtifel 1 unb 2 gelten 

aud) fur aufeerbąlb ber ©ebiete bet beiben Deile 
ausgeftellte 2BecbfeI, fotoeit fiir biefelben itn ©ebietę 
bes einen Deiles bie 2Bed)feIfteuer (2Becf>felftcmpąI= 
abgabe) entridjtet tuorben iff.

© rtifel 4.
©ei ber ©ntoenbung ber oorftebenben ©eftim= 

mungen roerben
100 D an jiger ©ulben mil 173,60 3lotn,
100 3 Io tn  mil 57,60 D an jiger ©ulben 

in 5lnfab gebracbt
© rtitel 5.

1) D a s  norlicgenbe ©blommen tr itt  in R ra ft 
am fcd)3 ebnten Dage nad) bcm © ustaufd) ber fRotcn, 
in benen feftgeftcllt xuirb, bafc beibe Deile b as  51b= 
tommen angenommen baben, unb finbet ©nrocnbung 
auf bie nad) bicfcm Dage ausgeftellten SBecbfel.

2) D a s  norliegenbe ©btommen roirb folange in 
© eltung bleiben, a ls  es nid)t non einem ber beiben 
Deile fpateftens fed)5 fUlonate oor © blauf eines 
R alenbcrjabres geliinbigt toirb. 3 m  Sfallc red)t= 
3 eitiger Miinbigung oerliert bas ©btommen mil 
SIblauf biefes M alenberjabres feine © iiltigleit, unb 
3 roar fiir alle 3faIIe, in benen bi« © usftellung ber 
SBcdjfel nacb © blauf biefes M alenberjabres erfolgt.

3) Diefes ©btommcn iff in 3 U)ci gleidjlautenben 
Hrfcbriften, unb 3 toar jebe in beutfdjer unb polniftber 
Sprad)e  ausgefertig t morbcn; beibe Dexte finb 
autbenfifd).

3 u  llrfu n b  beffen baben bie obcngenaannten ©e= 
noIImćid)tigten biefes ©bfommen unfer3 eid>net.

©egeben 3 u D a n 3 ig, am 29. 9JJai 1929.
Dr. Mamn.i feer .

staw ie specjalnych. pr^ejpispw. ,i .nąleżności po­
brane z powodu w ykroczenia przeciw  obowiązu­
jącym  przepisom . '

. , .. Ar tykuł  '■!>■

P ostanow ienia a rty k u łó w  1 i 2 m ają  z.ąstęso- 
w anie tak że  do w eksli w ystaw ionych poza ob­
szarem  obu Stron, o ile od ty ćh  w eksli ń a  ob­
szarze jetlńej S trony tiiszcżono op łatę  stem plow ą 
ód w eksli (podatek  wekslotvy)',

A rtik u ł 4.
Przy zastosow aniu  w spom nianych postanow ień

oblicza się ............ .
10(1 złotych na 57,60 guld.* gd. i 
1Q0 guld. gd. n a  173,60 złotych.

A rtyku ł 5.
1) U kład  niniejszy wchódżi w yżycie  szes­

nastego  dn ia  po w ym ianie n o t stw ierdzających , 
że obie S trony uk ład  te n  przy jęły  i m a zasto ­
sowanie do weksli, w ystaw ionych po ty m  dniu.

2) U kład  niniejszy będzie obowiązywać do 
czasu, dopóki jed n a  ze S tron  nie wymówi go 
najpóźniej n a  sześć m iesięcy przed upływem  
roku kalendarzow ego. W razie w ym ów ienia w 
term in ie  tra c i uk ład  ważność z upływem  tego  
roku kalendarzow ego, a  to  we w szystk ich  przy­
padkach , w k tó rych  w ystaw ienie w eksli n a s tą ­
piło  po upływ ie tegoż roku  kalendarzow ego.

3) U kład  zosta ł sporządzony w dw uch rów- 
nobrzm iących oryginałach , a  to  każdy  w języku 
polskim  i n iem ieckim ; obydw a tek s ty  są  a u te n ­
tyczne.

N a dowód czego podpisali w ym ienieni wyżej 
pełnom ocnicy ten  układ.

W ygotow ano: w G dańsku, d n ia  29. m aja  1929.
S tefan  L a l i c k i .
E dw ard  W e r n e r .

3(b fom m ctt
juńicbcn ber 3rcieit S ta b t  D a iu tg  unb ber fRepubli! 
f io le n  jrocrfś © cim etb n n g  ber D oppelbcitencrunfl 
auf bent (ttcbiete ber StOgaben bott Dobess rorgctt.

D ie grreie S ta b t  D an jig  unb bie fRepublit ©olen 
baben 3 roeds ©ermeibung ber D oppelbefteuerung 
auf bem ©ebiete ber © bgabcn uon Dobes toegen 
befcbloffen, biesbe3 iiglid) ein ©btommen abjufcbliefeen, 
unb 3 U biefem 3«>edc a is  ibre ©eoollmdcbtigten be= 
3eidjnet:

D i e  3 f r e i e  S t a b t  D a n 3 i g :
S e trn  Dr. 3  a m n  i b e r ,  g in a n 3 fenator ber Sreien 

S ta b t  D a n 3 ig,

U K Ł A D
między Rzecząpospolitą Polską a Wolnem 

Miastem Gdańskiem celem uchylenia dwukrot­
nego opodatkowania w zakresie danin na 

przypadek śmierci.
R zeczpospolita P o lska i W olne M iasto G dańsk 

celem  zapobieżenia dw ukrotnem u opodatkow aniu  
w zakresie d an in  n a  przypadek śm ierci, p o s ta ­
nowiły zawrzeć co do teg o  u k ład  i zam ianow ały 
w tym  celu swymi pełnom ocnikam i:

R z e c z p o s p o l i t a  P o l s k a :
P an a  S te fan a  L a l i c k i e g o ,  Zastępcę K om i­

sarza G eneralnego Rzeczypospolitej Polskiej 
w G dańsku,

P an a  E dw arda  W e r n e r a ,  N aczeln ika W ydziału  
w M inisterstw ie Skarbu,
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® i e  S R c p u b l i !  ^ S o l e t t :

S e r m  S te f a n  f i  a  1 i d  i , S te llo e r tr e te r  b eś ffiencrab  
fom m tffars ber SRepuBItf $ o I e n  m  $ a i t 3tg, 

$>eim  ©broarb S B e t n e r ,  2l& teilungsdjef tm gft= 
Tian3mintftertum,

bie nad) gegenfeitigem  2lustau fd ) tfirer SBoIImaditen 
unb ber Sfeftftellung, bafj b iefelben fotoobl ibrem  
S n b a lte  a is  audj iljrer Ofonn nadj rtcfjttg fm b, 
fibetein ltim m enb fo lg en b es  oerem bart boben:

S lrtite l 1 .
1) U nberoeglidjes S e r m o g e n  einfcbltefelid) bes  

3 u b e b 5 r s  (© ru n b oerm ogen ) fotote b a s  bem S e tr ie b e  
ber fianb* unb Sorftu)irtfcf)aften, bes S e r g b a u e s  
ober eines © eroerbes bienenbe 93erm ogen (S8etrtebs= 
oerm ogen ) eines S ln geborigen  eines ber beiben S e ile  
un terlieg t ben 2I6gaben Don £ o b e 3  loegen nur gu 
© unften  besjen igen  S e i le s ,  a u f beffen © eb iet fid) b a s  
©runb= ober S e tr ie b so e r m o g e n  befinbet.

2 ) 8 ered )t ig u n g en , fiir roelcbe bie f i*  a u f ©runb=  
ftiide be3iebenben ©orfć&riften gelten , fRufcungsredjte 
an  ©runbftiicfen ober S e tr ie b so e r m o g e n , fotoie 
fRecfjte, bie au f ffirunbftiiden ficfjergeftellt finb 
ober b a ra u f Iaften, finb ebenfo toie b a s  © runb*  
ober S e tr ieb so erm o g en  3u bebanbeln .

fitrtifel 2 .
1) S e tr e f f s  b es fRadjlafsDerm ogens oon  S ta a ts=  

an geb origen  eines jeben ber beiben S e ile , a u f roelcbes 
bie S e ftim m u n g en  bes SIrtifcIs 1 nidjt 2Inroenbung 
finben, gelten  fo lgen b e ©runbfafce:

a) D ie fe s  SBermogen un terlieg t grunbfa&lid) ben 
2Ib gaben  oon  S o b e s  toegen 311 © unften  bes= 
jen igen  X e ile s , beffen S ta a tsa n g e b o r ig e r  ber 
© rblaffer jur 3 eit feines S o b e s  getoefen ift;

b) toenn jebod) ber © rblaffer 3ur 3 e it  feines 2 o b e s  
feinen 2BoI)nfife a u f bem © eb iete  b es anberen  
S e i le s  b atte , fo u n terlieg t b a s  bort befinblicbe 
9Ia(bIaboerm ogen ben 2Ibgaben  oon  S o b e s  
toegen 3U © unften  bes S e i le s ,  a u f beffen © eb iet 
es fidj befinbet;

c) toenn ber © rblaffer 3ur 3 eit feines 2 obes feinen 
SC obnfib a u f bem © eb iete  beiber S e ile  batte, fo 
u n terlieg t b a s  SRacblaboermogen ben 2Ibgaben  
oon  X o b es  roegen 3U © unften  b es 2 e iles , beffen 
S ta a tsa n g e b o r ig e r  ber © rblaffer getoefen ift.

2 ) fills SBobnfib  im  S in n e  bes oorliegen ben  2lb= 
tom m en s g ilt  ber O rt, an  tueldjem jem anb eine 
2B obnun g unter U m ftanben  inne b at, bie a u f bie 
2lbfid)t ber bauernben S e ib e b a ltu n g  fdjlie&en laffen, 
ober too er fidj a u fb a lt  unb ben U m ftanben  nad) 
angu nelp ten  ift, bajg er nicbt beabficbtigt, fid) an 
biefem  O rte  ober in biefem fian b c  nur ooriiber=  
gebenb aufgubalten .

W o l n e  M i a s t o  G d a ń s k :
Pana Dr. K a m n i t z e r a ,  Senatora Finansów

Wolnego M iasta Gdańska,

którzy po wzajemnej wymianie swych pełnomoc­
nictw  oraz po stwierdzeniu, iż są tak  co do 
treści, jak  i formy odpowiednie, umówili zgodnie 
co następuje:

Artykuł 1.
1) M ajątek nieruchomy łącznie z przynależ- 

nościami (m ajątek zakładowy), jak  również m a­
jątek, służący do prowadzenia gospodarstw 
rolnych i leśnych, górnictwa) lub przemysłu 
(m ajątek  obrotowy), należący do obywatela 
jednej ze Stron, podlega daninom na przypadek 
śmierci tylko na rzecz tej Strony, na obszarze 
której m ajątek zakładowy lub obrotowy się 
znajduje.

2) Uprawnienia, do których stosują się prze­
pisy dotyczące gruntów, prawa pobierania użyt­
ków z gruntów lub m ajątku obrotowego, jak 
również praw a zabezpieczone na gruntach lub 
na nich ciążące, trak tu je  się na równi z m ają t­
kiem zakładowym lub obrotowym.

Artykuł 2.
1) Co do m ajątku spadkowego po obywatelach 

każdej z obydwu Stron, do którego nie m ają 
zastosowania postanowienia artykułu  1., obo­
wiązują następujące zasady:

a) M ajątek ten  podlega zasadniczo daninom 
na przypadek śmierci na  rzecz tej Strony, 
której obywatelem był spadkodawca w chwili 
śwej śmierci;

b) jeśli jednak Spadkodawca posiadał w chwili 
swej śmierci na obszarze drugiej Strony 
miejsce zamieszkania, to m ajątek  spadkowy 
tam  się znajdujący podlega daninom na 
przypadek śmierci na rzecz Strony, na 
której obszarze się znajduje;

c) jeśli spadkodawca w chwili swej śmierci 
posiadał miejsce zamieszkania na obszarze 
obydwu Stron, to m ajątek  spadkowy podlega 
daninom na przypadek śmierci na rzecz tej 
Strony, której obywatelem był spadko­
dawca.

2) Za miejsce zamieszkania w rozumieniu 
niniejszego układu uważa się miejsce, w którem  
ktoś bądź posiada mieszkanie i stosownie do 
okoliczności należy przyjąć, że zamierza utrzymać 
je stale, bądź gdzie przebywa i stosownie do 
okoliczności przyjąć należy, że w tern miejscu 
albo w tym  kraju, nie zamierza przebywać tylko 
chwilowo.
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H rtite l 3.

Sdjulben, bic b as  bejeidjnete ©runb= ober Se= 
triebsoerm ogen (SIrtilel 1) belaftert ober au f bem* 
felben fidjergeftelli finb, toerbert oon biefem 93er* 
mogett in 2 lb 3ug gebradjt. £ e r  bierbet ungebedte 
SĄ uIbenreft, fa lls  ber ©rblaffer bafu r aud) per* 
fonlid) l>aftete, fotote Scbulben anberer 3Irt, toerben 
oon bem fRefte bes fRadjlajjoermogens, fotoobl bes 
unberoeglidjen a is  au<b bes beroeglidjen (Slrtifel 1 
unb Slrtifel 2) in 5lb3ug gebrad)t, unb 3toar im 
2Bertoerf)dltniffe ber in beiben 2eilen  befinblidjen 
93ermogensmaffen.

H rtile l 4.

5lbgaben oon lo b e s  toegen im S in n e  bes por* 
liegenben 9lb!ommens finb nu r ^Ibgaben fiir eine 
U ebertragung im Sfalle bes 3 n b es , bie au f © runb 
ber ©eftimmungen erboben roerben, bie au f bem 
ffiebiete ber greien  S ta b t  D a n 3ig b3to. ber 5Re= 
publif ąjolen gelten, ober ber 33eftimmungen, bie in 
3 u fu n ft an  beren S te lle  treten toerben.

H rtile l 5.

1) D a s  oorliegenbe ?lblom m en tr i t t  in M raft am 
fed)3el)nten 2 a g e  nad) bem Slustaufd) ber 9toten, 
in benen feftgeftellt toirb, bab beibe 2eile  b as  2lb= 
fommen angenommen Ijaben, unb finbet au f atle 
ffalle 5lntoenbung, in benen ber ©rblaffer nad) 

.biefem 3eitp u n lte  oerftorben ift.

2) T>as oorliegenbe Slbfommen toirb folange in 
© ełtung bleiben, a is  es nidjt oon einem ber beiben 
le i le ,  fpateftens 6 SOfonate oor ittblauf eines 3 a*  
lenberjabres getiinbigt toirb. 3 m  g a lle  recfjtjeitiger 
Miinbigung oerliert bas 3lblommen m it STblauf 
biefes M alenberjabres feine © iiltigteit, unb 3toar in 
alien fa l le n , in benen ber (Srblaffer nad) 5lblauf 
biefes M alcnberjabres oerftorben ift.

3) S o lltcn  be3iiglid) ber 3luslegung biefes 5lb= 
fommens b3to. feiner 5lntoenbung im ©in3elfalle 
3toeifeI entfteben, besgleid)en toenn im ©in3 elfalle 
trob  bes oorliegenben 9Ib!ommens eine X)oppeIbe* 
fteuerung moglidj toare, fo toerben fidj ber S e n a t 
ber g reien  S ta b t  X>an3 ig unb ber 3rinan3minifter 
ber K epublif ifSoIen ins ©inoernebmen fcfeen, urn 
folcbe Sralle im S in n c  ber S illig fe it 3U erlebigen.

4) £)iefes 3lblommen ift in 3toei gleidjlautenbcn 
U rfdjriften, unb 3 t»ar iebe in beutfeber unb polttifcber 
S p ra n e  ausgefertig t toorben; beibe S e rte  finb 
autljentifd).

3 u  U rfunb beffen baben bie obengenannten 93e= 
oollm ad)tigten biefes ?lbfommen unteqeidjnet.

©egeben 3U D a n 3ig, am  29. 9Jlai 1929.

Dr. 3  a m n i b e r.

Artykuł 3.

Długi, które obciążają oznaczony m ajątek 
zakładowy lub obrotowy (artyku ł 1) albo są 
na nim zabezpieczone, po trąca się z tego m a­
jątku. N iepokryta przytem reszta długów, o ile 
spadkodawca odpowiadał za nie także osobiście, 
oraz innego rodzaju długi potrąca się z reszty’ 
m ajątku spadkowego tak  nieruchomego jak 
ruchomego (artyku ł 1 i a rtyku ł 2), a  to  wedle 
stosunku wartości części, znajdujących się na 
obszarze obu Stron.

A rtikuł 4.
Daninami na  przypadek śmierci w rozumieniu 

niniejszego układu są tylko daniny za przenie­
sienie na przypadek śmierci, pobierane na pod­
stawie przepisów obowiązujących na obszarze 
Rzeczypospolitej Polskiej względnie Wolnego 
M iasta Gdańska, lub przepisów, które w ich 
miejsce w przyszłości wstąpią.

A rtykuł 5.
1) Układ niniejszy wchodzi w życie szesnas­

tego dnia po wymianie not stwierdzających, 
że obie Strony układ ten  przyjęły i ma zastoso­
wanie do wszystkich przypadków, w których 
spadkodawca po tym  czasokresie zmarł.

2) Układ niniejszy będzie obowiązywać do 
czasu, dopóki jedna ze Stron nie wymówi go 
najpóźniej na  sześć miesięcy przed upływem 
roku kalendarzowego. W razie wymówienia w 
term inie traci układ ważność z upływem tegoż 
roku kalendarzowego dla wszystkich przypad­
ków, w których spadkodawca po upływie tegoż 
roku kalendarzowego zmarł.

3) O iłeby co do wykładni tego układu 
względnie stosowania go w poszczególnym przy­
padku powstały wątpliwości, tudzież o iłeby w 
poszczególnym przypadku mimo niniejszego 
układu dwukrotne opodatkowanie było możliwe, 
M inister Skarbu Rzeczypospolitej Polskiej i Se­
na t Wolnego M iasta Gdańska porozumią się 
celem załatw ienia tak ich  przypadków w myśl 
zasad słuszności.

4) Układ został sporządzony w dwuch rów- 
nobrzmiących oryginałach, a  to  każdy w języku 
polskim i niemieckim; obydwa teksty  są au ten­
tyczne.

Na dowód czego podpisali wymienieni wyżej 
pełnomocnicy ten  układ.

W ygotowano: w Gdańsku, dnia 29. m aja 1929.

Stefan L a 1 i c k i.
Edward W e r n e r .



34 & e ? 0 ¥ b n u t t $
fiber bie $Iusglei<bung ber in= unb auslanbifdjen SJefteuettutfl.

« o m  16. 5. 1630.

©emaf) § 5 bes Steuergrunbgefebes. tojrb fiber bie. 2lusgleid)ung ber D a n 3 iger uttb polttjidjcij
© cjtcucrung  fo lgcnbcs beftim m t: V '’ ■ ■ : ■ ! C;s«n&

5  >.  : • , : w e /  J
9lufeer ben in § 3 bes © inlom m enfteuergefebes genann ten  © intfinften u n te rlieg en  fu r b ie  D a u e r  bej:

© filtig le it bes 2 lb tom m ens 3roifdjen ber g re ie n  S t a b t  D a n 3 ig unb ber IRepublif ^3oIen 3u r S e r?
m eibung ber D oppelbefteuerung  a u f  bem © ebiete ber b ireften  S te n e m  nom 16. 5. 30 (@cfeębl. S .  105)
ber befcbrantten ©intommen* unb  3 o rp e rfd )a ftsfteu erp fIid )t:

1. © inffinfte a n s  S n p o tb e te n , © rm tbfcbulben unb anberen  g o rb e ru n g e n  ober 91ed)ten,. bie burd) 
in lanbifd jen  © rw tbbefifi ober in lanbiftbc grunbjtfidsgleicbe 9?cd)tc geficbert finb, fofern fie 
D a n 3iger ober polnifcben S ta a ts a n g e b b r ig e n  ober 5torperfd»aften 3ufliefecn, bie im © ebiet ber 
fRcpublil 93oIen ib ren  SBobnfib, ib ren  geroobnlicben 91ufentbalt ober ibren  S ifi baben;

2. bie © antiem en ber ffltitgliebcr bes 93orftanbes unb bes 5 lu ffid )tsra tes  o o n  D a n 3iger Slttien* 
gefellfcbaften unb anberen  D a n 3iger f to rperfcbaften , fofern fie D a n 3 iger ober polnifcben 
S ta a ts a n g e b b r ig e n  3ufliefeen, bie ibren 2Bobnfifi ober ib ren  geroobnlicben S lu fen tba lt ijn ©e* 
biete ber Sfepublit $ o Ie n  baben .

§ 2.
D ie  S e ro rb n u n g  t r i t l  m it ib rer 23erffinbung unb ber SUJa&gabe in f t r a f t ,  b ab  fie erftm alig  a u f  

bie fu r 1929 3u erbebenbe ©infommen* unb  3 o rp e rfd )a f ts f te u e r  einfdjl. ber ® o ra u s 3ab Iungen  b a ra u f  
9Inroenbung finbct.

D a n 3ig, ben 16. fDtai 1930.

D e r  S e n a t  b e r  5 r  e i e n  S t a b t  D a n 3 i g .

Dr. S  t  r  u n t. Dr. R a  m n  i b c r.

35 3 u n i iibereinfom incn unb S ta tu t  fiber bie in tcrnationale  9?ed)tsorbnung ber ©ifenbabnen.
sJ?atifi3ierung burd) S pan ien .

S p a n ie n  b a t b a s  itbe rein lom m en  unb S t a t u t  fiber bie in te rn a tio n a le  fR edjtsorbnung ber ©ifen= 
babnen  nebjt l ln te r 3e id )n u n g sp ro to to ll oom  9. D e 3em ber 1923 r a t i f i3iert.

© ie fR atififa tionśurfunbe ift ant 15. S a n u a r  1930 im S e f re ta r ia t  be§ 9Solferbunbe§ fjinterlegt
roorben.

D a n 3ig, ben 20. S ltai 1930.

D e r  S e n a t  b e r  5  r  e i e n S t a b t  D a n 3 i g .
Dr. S a b  nt. Dr. © p e r t .

ś

36 3 u m  Slbfonimen fiber bie D urcbleitung cleftrifdjer K roft.
5Ratifi3ierung burd) S pan ien .

S p a n ie n  b a t b a s  iHbtom m en fiber bie D u rd jte itu n g  eleftrifrfjer 3 r a f t  nebft U n te r3eicbnungs= 
p ro to to ll  nom  9. D e 3em ber 1923 ra t i f i3iert.

© ie S ta tififa tionśurfunbe ift atn  15. S a n u a r  1930 im S e f re ta r ia t  be§ 93olferbunbe§ ^ in terleg t
roorben.

D a n 3ig, ben 20. SItai 1930.

D e r  S e n a t  b e r  g r e i e n  S t a b t  D a n 3 i g .

Dr. S a b n t .  3 u n 3 e .

©djriftleitung: ©efdjiift8(Me be§ ©efe&blatteS unb ©taatSanjeigerS. —  ®rud Bon 81. © d) r o 11) in ® anjig.


